

**Protokołu nr 8/2015
z VIII Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 29 czerwca 2015 roku**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Zamkowa 13a. Początek obrad nastąpił o godz. 14:00, natomiast zakończenie o godz. 16:33.

Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych (nieobecny Radny Wiesław Szydło). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Skarbnik Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Paweł Szczechowski oraz sołtysi, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Wyznaczenie sekretarza obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2015 rok,
 - b) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2015-2022,
 - c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Brodnicy w formie dotacji na realizację zadania w ramach projektu partnerskiego pn. „Współpraca JST na rzecz rozwoju brodnickiego obszaru funkcjonalnego” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013,
 - d) przystąpienia Gminy Brodnica do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie”,
 - e) nadania nazwy drodze zlokalizowanej w miejscowości Kominy,
 - f) nadania nazwy ulicy zlokalizowanej w miejscowości Szabda,
 - g) nadania nazwy drodze zlokalizowanej w miejscowości Szabda,
 - h) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,
 - i) przyjęcia zasad i trybu korzystania z budynku świetlicy wiejskiej będącej własnością Gminy Brodnica,
 - j) powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników,
 - k) przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy na II półrocze 2015 r.,
 - l) przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych na II półrocze 2015 r.,
 - ł) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2015 r.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
8. Zakończenie obrad.

Ad 1. Otwarcia VIII Sesji Rady Gminy Brodnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Violetta Sternicka. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania decyzji.

Ad 2. Przewodnicząca Rady na Sekretarza obrad wyznaczyła Radnego Piotra Malinowskiego zgodnie z uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica.

Ad 3. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. Poprosiła Radnych o dodanie do porządku obrad pkt „m” tj. przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2015 r. Następnie Przewodnicząca w związku z informacjami, które dotarły do niej przed sesją zapytała Wójta, czy

wszystkie projekty uchwał pozostają w porządku obrad. Wójt poprosił o zdjęcie z porządku obrad pkt 5 j tj. projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej będących własnością Gminy Brodnica. Przewodnicząca zdjęła z porządku obrad pkt 5 j i poprosiła radnych o odpowiednie przenumerowanie pozostałych uchwał. Radni nie mieli uwag. Przyjęli porządek po zamianach 14 głosami „za”.

Ad 5 a) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła Wójta o wprowadzenie. Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt.): *„Szanowna Rado, Drodzy Państwo. (...) Projekt uchwały, który Państwu przedłożyłem otwiera się na to, co przed nami. Przede wszystkim, przez tą zmianę chcę dostosować limity wydatków do potrzeb, które występują w trakcie roku. Mam tu głównie na myśli realizację zadania polegającego na budowie oświetlenia ulicznego w ulicy Podgórnej w Brodnicy, oraz drogi na Przydatki.*

Ponadto, musimy się przygotować do czerpania ze środków unijnych, które pojawią się w nowej perspektywie. Proszę Państwa o zaakceptowanie przygotowania się gminy do realizacji zadań z użyciem środków unijnych w perspektywie roku 2014-20”.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 5 b) Przewodnicząca poprosiła Skarbnika o wprowadzenie. Skarbnik Witold Jastrzębski powiedział (cyt.): *„Do załącznika nr 2 wprowadzono nowe przedsięwzięcie pod nazwą „Zakup nieruchomości na potrzeby jednostek organizacyjnych Gminy Brodnica. Przeznaczono na ten cel 2 000 000 zł. 700 tys. w budżecie tegorocznym i 1 300 000 zł w budżecie przyszłorocznym. Poza tym zmieniono tam kwoty dochodów, wydatków tak, aby na dzień dzisiejszy, były one zgodne z budżetem”*

Wójt Edward Łukaszewski poprosił o wprowadzenie autopoprawki w tytule uchwały oraz w § 1 tj. zmienić lata „2014-2020” na lata „2015-2022”

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2014-2020 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 5 c) Przewodnicząca Violetta Sternicka poprosiła Wójta o wprowadzenie. Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt.): *„Szanowna Rado. Zgodnie z dokonaną zmianą w uchwale budżetowej i zwiększeniem ilości środków finansowych na współpracę z Miastem Brodnica oraz potrzebą każdorazowo przy przekazywaniu dotacji podjęcia przez Państwa, jako Radnych uchwały przygotowałem stosowny dokument. Proszę o akceptację”.*

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Brodnicy w formie dotacji na realizację zadania w ramach projektu partnerskiego pn. „Współpraca JST na rzecz rozwoju brodnickiego obszaru funkcjonalnego” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 5 d) Przewodnicząca o wprowadzenie poprosiła Wójta Edwarda Łukaszewskiego. Wójt powiedział (cyt.): *„Szanowni Państwo. Jako samorząd gminny chcemy pozostać w wspólnocie gmin, podmiotów społecznych oraz innych osób fizycznych, która nosi nazwę Lokalna Grupa Działania. Z tego powodu mamy, jako samorząd gminny, spore możliwości pozyskania środków finansowych oraz taką możliwość dano też podmiotom społecznym, podmiotom gospodarczym oraz*

w nowej perspektywie również osobom prywatnym. (...) Bardzo bym Państwa zachęcał, abyście Państwo podjęli uchwałę, która tym różnym sferom pozwoli korzystać w nowej perspektywie ze środków unijnych (...) na poziomie lokalnej strategii rozwoju. Dziękuję”.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie. Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Brodnica do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie” została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 5e) Przewodnicząca o wprowadzenie do kolejnego projektu uchwały poprosiła Wójta Edwarda Łukaszewskiego. Wójt powiedział (cyt.): „Szanowni Państwo. (...) Dróg przybywa. Nieruchomości, które się budują przy tych drogach, czy to wewnętrznych, czy publicznych powodują, że jest potrzeba nazwania tych ulic, aby łatwiej było daną nieruchomość zlokalizować. Z tego powodu proszę Państwa o to, abyście (...) drodze w miejscowości Kominy nadali przepiękną nazwę drogi Pliszki (... ”.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Komisja zaopiniowała negatywnie nazwę zaproponowaną przez Wójta i wypracowała wniosek do Rady, aby drogę nazwać Leśna.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Jako pierwszy w dyskusji zabrał głos Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adam Szostakowski, który powiedział (cyt.): „... Wiemy, że mamy taką zasadę przyjętą, że na danej miejscowości nazwy dróg lub ulic są pod jednym kształtem tzn. nazwy zbóż, nazwy kwiatowe. Na Kominach są nazwy ptasie. Ładnie by było, żeby całe Kominy były objęte ulicą ptasią [nazwami ptaków]¹, ale Panie Wójcie, ta droga jest przedzielona drogą naszą wewnętrzną gminną, po drugiej stronie mamy działki przemysłowe, one są w granicach 700 m do następnego naszego terenu (...). Droga znajduje się przy starym lesie (...). Jest to z tego względu, że jest to daleka odległość od punktu tych naszych przy lotnisku działek, które mają nazwy ptasie. Proponujemy zmienić [nazwę drogi na Leśna]², ponieważ droga przebiega między istniejącymi lasami ... ”

Następnie głos w dyskusji zabrał Radny Marek Hoga. Powiedział (cyt.): „Mam pytanie. Jak to będzie w brzmieniu, bo mamy Al. Leśna. Czy brzmienie ulicy to będzie ulica droga Leśna, czy Leśna?”

Radny Adam Szostakowski zaproponował, aby Pani Radca udzieliła wyjaśnień w tym temacie, bo rzeczywiście powstaje problem z nazewnictwem dróg i ulic.

Przewodnicząca Rady poprosiła Radcę Prawnego Małgorzatę Błaszczuk o udzielenie wyjaśnień.

Radca powiedziała (cyt.): „Ustawa różnicuje tutaj drogi wewnętrzne, dlatego używamy w tytule uchwały „ droga”, żeby uchwała była podjęta prawidłowo. Dlatego pojawiają się w uchwałach różnice. (...) Nazwa jest taka, jaką Państwo nadacie, nie ma znaczenia tylko my różnicujemy w uchwale. Ulica może się nazywać „drogą Leśną” w mojej ocenie, jeśli Państwo tak chcecie...”

Kolejno głos zabrał Radny Kazimierz Słowiński, który powiedział (cyt.): „Radny Szostakowski (...) dogłębnie przedstawił problem. Ja się też sugerowałem tym, nie ukrywam, że to była moja inicjatywa, zmienić tą nazwę, po pierwsze dlatego, żeby nie mylić z tamtym osiedlem, o nazwie różnych ptaków, a tutaj proponowałem, żeby zmienić na nazwę związaną z tym zagajnikiem, lasem i ta pierwsza byłaby Leśna, a te następne mogłyby być związane z lasem. Proszę Państwa, żeby była jasność. Zostałem poproszony, jako sołtys wsi, o propozycję, no więc dałem tę propozycję. Tamten Pan, który zasugerował tą nazwę, uważa, że ja nie będę mu tam rządził, bo ja tam nie mieszkam. Ja tam nie będę rządził, tylko proponuję, żeby to było demokratycznie- on tak, ja jako sołtys- tak . Rada o tym zdecyduje, jaka będzie nazwa...”

Głos zabrał Radny Marek Hoga, który powiedział (cyt.): „Chciałbym to ująć z takiej strony, że pracuję w Straży Pożarnej i ja wiem, że to będzie takie mylne, bo jest Aleja Leśna i będzie zgłoszenie na

¹ Przypis protokolanta

² Przypis protokolanta

ul. Leśną i 100% jestem przekonany, że pojedziemy na Al. Leśną. Dlatego to mówię, żeby to się nie myliło”.

Przewodnicząca zapytała, czy na tej ulicy już ktoś mieszka, jest zameldowany, czy chce się meldować.

Wójt odpowiedział, że dopiero będzie pierwsze oznaczenie nieruchomości. Dopiero pierwszy budynek przy tej ulicy powstaje i tej pierwszej osobie trzeba nadać numer.

Przewodnicząca zapytała, czy ten mieszkaniec zasugerowała jakąś nazwę.

Wójt odpowiedział, że właśnie tą, która jest zaproponowana w uchwale.

Kolejno głos zabrał Paweł Szczechowski Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji, który powiedział, że 18 maja tego roku osoba, która jest właścicielem dwóch działek przy tej ulicy i są to działki, które najprawdopodobniej będą miały wyjazd przy tej ulicy złożył pisemny wniosek o nadanie nazwy ul. Pliszki.

Przewodnicząca Violetta Sternicka powiedziała, że jej zdaniem w takim przypadku Rada powinna wyjść do mieszkańca naszej gminy i przyjąć zaproponowaną przez niego nazwę drogi.

Ponownie głos w dyskusji zabrał Radny Adam Szostakowski, który powiedział, że rzeczywiście powstał z tego problem, ale nadal uważa, że jest to drugie osiedle na Kominach oddalone od poprzedniego.

Głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który powiedział, że może powstać problem po pierwsze z mieszkańcem, po drugie z dotarciem pod właściwy adres. Radny uważa, że nazwa nie może być problemem dla służb ratowniczych, i że nie można przywitać naszego nowego mieszkańca sporem o nazwę drogi. Jeżeli mieszkaniec pisemnie wystąpił z wnioskiem do Wójta, a Wójt do Rady jakoś będzie trzeba wytłumaczyć mieszkańcowi, dlaczego taka, a nie inna nazwa. Radny dodał, że Kominy zaczynają się już ludziom kojarzyć z ptakami i tak powinno już zostać.

Głos zabrał Sołtys sołectwa Gorczenica Wojciech Brokos, który powiedział, że ten Pan to buduje i sprzedaje i nie wiadomo, czy tu nie będzie podobnie. A może pójść na kompromis i nazwać tę drogę Sosnową, bo jest to las sosnowy.

Ponownie głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski, który powiedział, że jest to początek nadawania nazw ulic w obrębie trójkąta, który powstaje w Kominach. Państwo decydujecie. Wójt ma prawo inicjatywy uchwałodawczej. Przykro mi, że powstał taki problem, a w najbliższym czasie jeszcze trzem drogom będą musiały być nadane nazwy i Wójt ma zamiar wystąpić o nazwanie tych ulic nazwami ptaków.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Pod głosowanie poddała formalny wniosek Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy o nadanie nazwy drodze Leśna. „Za” wnioskiem głosowało 4 radnych, 8 radnych głosowało „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się” od głosu. Wniosek upadł.

Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze zlokalizowanej w miejscowości Kominy została przyjęta 8 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 2 ‘wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 5 f) Przewodnicząca Rady poprosiła o wprowadzenie Wójta Gminy Brodnica Edwarda Łukaszewskiego. Wójt powiedział (cyt.): „Szanowna Rado, Drodzy Państwo. Szabda jest tą miejscowością, w której zaczyna występować coraz więcej problemów z nadawaniem numerów domów. Nazwanie tych ulic (...), bardzo Państwa do tego zachęcam, uporządkuje nam tematykę rejestracji budynków. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Szabda została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 5 g) Przewodnicząca o wprowadzenie do projektu uchwały poprosiła Wójta. Wójt Edward Łukaszewski odpowiedział (cyt.): „...Dodatkowego uzasadnienia nie mam. Poproszę o nazwanie drogi.”

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do

protokołu. Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie. Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze zlokalizowanej w miejscowości Szabda została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 5 h) Przewodnicząca Violetta Sternicka poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego. Wójt powiedział (cyt.): „*Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Gmina ma na swoim terenie drogi, które są drogami gminnymi. Oczywiście znajdują się też drogi powiatowe, drogi krajowe (...). Te wszystkie drogi podane przeze mnie są jako przykład dróg publicznych. Chciałbym, żebyście Państwo rozpoczęli problematykę porządkowania na terenie gminy pojęć dróg. Gmina ma dużo działek drogowych, z tym, że nie wszystkie te działki na dzisiaj są (...) ogólnodostępne - w świetle spojrzenia na tę problematykę z punktu widzenia ustawy. To są po prostu drogi wewnętrzne, po których jeżdżą mieszkańcy dojeżdżając do swoich nieruchomości. Po przyjęciu tych uchwał, które dzisiaj są w porządku [obrad]³ uczynicie Państwo z tych działek drogowych drogę innej kategorii. Drogę publiczną, po której każdy ma prawo się poruszać. W związku z tym nałożycie Państwo na gminę dodatkowe zadania (...)*”

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie. Uchwała w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 5 i) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt.): „*... W uchwale po przekazaniu do biura rady zauważam jeszcze niedoskonałości, które mogą skutkować dla gminy dodatkowymi obciążeniami. Po pierwsze idea tej uchwały jest taka, żebyśmy w końcu jako obywatele gminy mogli mieć dostęp do zlokalizowanych na terenie gminy świetlic wiejskich. (...) Nie będzie to (...) nieograniczony dostęp w każdych godzinach. (...) chciałbym zapewnić na początek, co najwyżej 4 godzinny dostęp (...) raz w tygodniu. Wylączamy tutaj świetlice w Karbowie, gdzie znajduje się pracownik i tą dostępność możemy podwyższyć do każdego dnia roboczego, za wyjątkiem sobót, niedziel i świąt, też po 4 godziny w tygodniu. Chciałbym Państwu zwrócić uwagę, że z taką dostępnością będzie wiązał się (...) nadzór. (...) W związku z tym, że ten opiekun będzie musiał cały czas monitorować, co się dzieje w tej świetlicy, (...) będziemy mieli koszty opłacenia tego opiekuna, więc nie możemy przy naszych możliwościach finansowych zdecydować na codzienne (...) otwarcie naszych świetlic. Uważam, że to jest początek udostępnienia takiego publicznego tych obiektów (...).*”

Następnie Wójt Edward Łukaszewski szczegółowo omówił proponowane autopoprawki. Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Głos w dyskusji zabrała Radny Wiesław Nowiński, który zadał pytanie, czy nie powtórzy się sytuacja podobna do tej przy uchwale w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, że jest zapis w ustawie o zakazie spożywania alkoholu i został on powtórzony w uchwale.

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Radcę Prawnego Małgorzatę Błaszczyk, która powiedziała, że w naszym orzecznictwie jest tak, że możemy spodziewać się różnych rzeczy. Radca powiedziała, że było jedno orzeczenie WSA z Gorzowa Wielkopolskiego, to orzeczenie przeczytał prokurator i zaskarżył naszą uchwałę. Radca powiedziała, że generalnie nie było takiego orzecznictwa.

Następnie głos w dyskusji zabrała radna Agnieszka Kowalkowska, która zapytała, czy w związku z § 1 ust. 8, jeśli koło gospodyń będzie chciało zrobić zebranie, nie będzie to kolidowało z treścią tego zapisu.

³ Przypis protokolanta

Odpowiedzi udzielił Wójt Edward Łukaszewski, który powiedział, że praktycznie pozostaje to w kompetencji Wójta, ponieważ to Wójt zarządza tym obiektem użyteczności publicznej. Wójt dodał, że nie będzie żadnych przeszkód.

Kolejno głos zabrał Radny Kazimierz Słowiński, który podłączając się pod pytanie Radnej Agnieszki Kowalkowskiej zapytał, czy jak jakaś grupa będzie chciała się zebrać i spotkać, to również w gestii Wójta będzie udostępnienie wybranej świetlicy.

Wójt odpowiedział, że tak. Jeśli jednak chodzi o wynajem, to nie jest to w zakresie publicznego korzystania z obiektu użyteczności publicznej. Więcej pytań nie było. Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Uchwała w sprawie przyjęcia zasad i trybu korzystania z budynku świetlicy wiejskiej będącej własnością Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad 5 j) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka wprowadziła radnych do projektu uchwały. Przewodnicząca poprosiła Wójta o opinię do projektu uchwały. Wójt nie miał uwag. Przewodnicząca przystąpiła do powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników. Radny Adam Szostakowski zaproponował kandydaturę radnej Agnieszki Kowalkowskiej. Radna wyraziła zgodę. Radny Leszek Kwiatkowski zaproponował jako członka zespołu Radnego Marka Hoga. Radny wyraził zgodę. Radny Zbigniew Wiśniewski zaproponował Radnego Wiesława Nowińskiego na członka zespołu. Radny wyraził zgodę. Radny Wiesław Nowiński podał radnego Kazimierza Słowińskiego jako kandydata na członka zespołu. Radny wyraził zgodę. Przewodnicząca poinformowała, że rada powołuje zespół do zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych na kadencję 2016-2019 w następującym składzie: Pani Kowalkowska Agnieszka, Pan Hoga Marek, Pan Nowiński Wiesław, Pan Słowiński Kazimierz.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad 5 k) Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodniczący poprosił o wprowadzenie autopoprawki do pkt 2 planu pracy poprzez wykreślenie podpunktu „a)” i zapisanie pkt 2 w następującym brzmieniu: 2. Zapoznanie się z informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy Brodnica do 30 czerwca 2015 r., w tym zapoznanie się z informacją o zaległościach, umorzeniach, odroczeniach i rozłożeniach na raty podatków za I półrocze 2015 r.”

Przewodnicząca poprosiła Wójta o opinię. Opinia pozytywna.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy na II półrocze 2015 r. została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 5 l) Przewodnicząca Violetta Sternicka poprosiła Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o wprowadzenia do projektu uchwały. Przewodnicząca przedstawiła propozycję planu pracy. Wójt Edward Łukaszewski powiedział, że opiniuje pozytywnie projekt uchwały. Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych na II półrocze 2015 r. została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad 5 l) Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie do projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił o wprowadzenie autopoprawki w pkt 2 i pkt 3 dopisanie, że będą to posiedzenia wyjazdowe.

Wójt zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2015 r. została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad 4 Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka przerosiła Radnych, że w pośpiechu ominęła pkt 4 porządku obrad. Protokół nr 6/2015 z 19 maja 2015 r. Radni przyjęli bez uwag jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad 6 Radny Marek Hoga zapytał o postępy w sprawie nabycia budynku dla Urzędu Gminy Brodnica.

Wójt Edward Łukaszewski odpowiedział, że nie ma żadnych nowych wiadomości w tej sprawie, ponieważ z punktu prawnego nie miał możliwości działania. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową podjęta na dzisiejszej sesji pozwoli na rozpoczęcie działań w tym kierunku przez Wójta Gminy Brodnica. Jeśli chodzi o relacje z Powiatem Brodnickim, to Wójt powiedział, że przekazał osobiście Staroście Brodnickiemu rezygnację Gminy Brodnica z zamiaru bezprzetargowego nabycia lokali i gruntu przy ul Zamkowej 13A.

Radny Wiesław Nowiński poruszył temat chodników przy drogach wojewódzkich, powiatowych, które strasznie zarastają, bo zdaniem radnego nie mają odpowiedniej podbudowy. Na chwilę obecną jest duży kłopot z utrzymaniem tych chodników.

Radny zapytał również o sprawy związane z fotowoltaiką na terenie Gminy Brodnica. Dużo ludzi pyta, co już wiadomo, bo umowy zostały podpisane a informacje na ten temat są bardzo okrojone. Radny poprosił Wójta o zdobycie jak najwięcej informacji i przekazanie ich do mieszkańców, bo zainteresowanie tym tematem w Gminie Brodnica jest bardzo duże.

Wójt Edward Łukaszewski powiedział, że chciałby zagwarantować jedną rzecz. Decyzja strategiczna już zapadła, będzie przygotowywany projekt. W pewnej chwili my, jako Gmina Brodnica, będziemy musieli zawrzeć umowę z prywatnymi osobami i w tej umowie zostaną doprecyzowane kwestie związane z rozliczaniem energii. Kiedy będziemy mogli zawrzeć takie umowy w sposób bardzo odpowiedzialny? Na pewno pierwsza umowa będzie umową wstępną, kolejna będzie umową ostateczną, ponieważ na etapie przygotowywania wniosku, zawrzemy jakąś wstępną umowę. Natomiast na etapie pozyskania środków, kiedy będziemy wiedzieli ile pieniędzy udało nam się pozyskać trzeba będzie cały projekt rozliczyć i wtedy pozostanie problem udziału finansowego gminy, jak i mieszkańca. Na dzisiaj zakładamy, że to będzie minimum dotacyjne 80%. W tej chwili bardzo trudno jest podać dokładne wartości, bo min. pozostaje problem rozstrzygnięć przetargowych. Po przetargu będzie znana ostateczna wartość poszczególnych instalacji, które będą montowane u indywidualnych odbiorców. Wójt obiecał pozyskać jak najwięcej informacji i poinformować mieszkańców gminy.

Głos zabrała Agnieszka Kowalkowska, która zapytała Wójta o opinię w sprawie działek w Mszanie p. Frunze. Czy opinia musi być wydana niezwłocznie, bo jeśli tak to radna zaproponowała, aby wszystkie Komisje spotkały się po sesji i wydały opinie.

Wójt Edward Łukaszewski odpowiedział, że odpowiednią osobą do koordynowania tych prac jest Przewodnicząca Rady. Wójt dodał, że nie widzi problemu, aby wydać tą opinię w późniejszym terminie.

Przewodnicząca Rady zapytała czy nadal można składać wnioski na fotowoltaikę. Zapytała również o oświetlenie przy siłowni zewnętrznej w Karbowie, kiedy będzie zainstalowane.

Wójt odpowiedział, że oświetlenie jest wykonane, występują jednak drobne problemy techniczne, które zostaną usunięte. Jeśli chodzi o wniosek, to Wójt nie widzi problemu, aby składać wnioski, dopóki nie zostaną zakończone prace projektowe.

Ad 7 Przewodnicząca odczytała podziękowanie OSP Gorczenica, za życzenia i wsparcie finansowe.

Ad 8 Przewodnicząca po zrealizowaniu porządku obrad zamknęła VII posiedzenie Rady Gminy Brodnica.

Protokolant


Magdalena Budzich

Sekretarz


Piotr Malinowski

Przewodnicząca Rady


Violetta Sternicka

